
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

OOPKIЧОБ1НЩ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О внесении изменений в состав 
Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) 

при Верховном Совете Республики Хакасия восьмого созыва 

Рассмотрев постановление Президиума Верховного Совета Республики 
Хакасия от 03 марта 2026 года № 31-п «О досрочном прекращении 
полномочий члена Общественной молодежной палаты (Молодежного 
парламента) при Верховном Совете Республики Хакасия восьмого созыва 
Угдыжековой А.А.» и кандидатуру представителя в члены Общественной 
молодежной палаты (Молодежного парламента) при Верховном Совете 
Республики Хакасия восьмого созыва, представленную фракцией партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Верховном Совете Республики Хакасия, в 
соответствии с пунктами 3.1.3 и 3.2.1 Положения об Общественной 
молодежной палате (Молодежном парламенте) при Верховном Совете 
Республики Хакасия, утвержденного постановлением Верховного Совета 
Республики Хакасия от 01 июля 2009 года № 212-5, 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести в состав Общественной молодежной палаты (Молодежного 
парламента) при Верховном Совете Республики Хакасия восьмого созыва, 
утвержденный постановлением Президиума Верховного Совета Республики 
Хакасия от 20 декабря 2023 года № 342-п, следующие изменения: 

1) исключить из состава Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Верховном Совете Республики Хакасия 
восьмого созыва Угдыжекову Алину Александровну; 

2) включить в состав Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Верховном Совете Республики Хакасия 
восьмого созыва Захаренко Александру Сергеевну. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Первый заместитель 
Председателя 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 

г. Абакан 
03 марта 2026 г. 
№ ЪХ- н. 

П.И. Воронин 

к329 Мб 


